Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  04.04.2016 г.                               с. Варзуга                                             № 97

О внесении изменений в постановление администрации
[bookmark: _GoBack]МО СП Варзуга от 10.12.2015 № 269   «Организация транспортного обслуживания населения муниципального образования сельское поселение Варзуга   на 2016 год»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ,
постановляю:
      1. Внести изменения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению в муниципальную программу  «Организация транспортного обслуживания населения муниципального образования сельское поселение Варзуга   на 2016 год»

     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте   МО СП Варзуга в сети Интернет.

   3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
сельское поселение  Варзуга                                                               Г.Н. Попов

Приложение № 1
к постановлению администрации МО СП Варзуга от  04.04.2016 г. № 97

Изменения в муниципальную программу «Организация транспортного обслуживания населения муниципального образования сельское поселение Варзуга   на 2016 год»

1. Пункт «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы» изложить в следующей редакции:
Всего по муниципальной программе: 22082,40935 тыс. рублей, в т.ч.: ОБ:19858,2 тыс. рублей, из них:
2016 год: ОБ: 19858,2 тыс. рублей (17682,1 – авиаперевозки, 2176,1доставка продуктов в отдаленные села)
МБ: 2224,20935 тыс. рублей, из них:
софинансирование на авиаперевозки: 1964,67778 тыс. руб.;
Софинансирование на завоз продуктов в отдаленные села: 114,53157 тыс. руб.;
      ФБ: 0 тыс. руб.
2. Раздел 2 Программы изложить в новой редакции:
2.Цель и задачи программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) на достижение тактической цели.
	№ п/п
	Цель, задачи и показатели (индикаторы)

	Ед. изм.
	Отчетный 2015 год
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель: организация транспортного обслуживания населения на территории сельского поселения Варзуга

	Количество перевезенных пассажиров
В том числе:
	Тыс. чел.
	2362
	2400

	- воздушным транспортом

	2362
	2400

	- речным транспортом ( через реку Варзуга)

	3,276
	8,7

	Доля населенных пунктов с ограниченными сроками завоза грузов, своевременно обеспеченных продовольственными товарами в общем количестве населенных пунктов, отнесенных к районам с ограниченными сроками завоза грузов
	%
	100
	100

	Задача 1: Организация гарантированного и качественного удовлетворения потребностей населения в транспортных услугах

	Количество выполненных рейсов при осуществлении перевозок пассажиров, всего:

	84
	84

	- речным транспортом (через реку Варзуга)

	546
	1450

	- воздушным транспортом.

	84
	84

	Задача 2. Обеспечение доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов

	     2.1
	Количество населенных пунктов, отнесённых к районам с ограниченными сроками завоза грузов, в которые осуществлена доставка грузов
	ед.
	5
	5

3. Раздел 3 изложить в новой редакции:
3. Раздел «Перечень программных мероприятий»
	№
п/п
	Цели, задачи, программные мероприятия
	Сроки выполнения (квартал, год)
	Объемы и источники финансирования
тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Перечень организаций участвующих в реализации программных мероприятий

	Всего
	2016
	Всего
	2016

	Цель: Организация транспортного обслуживания населения

	Задача 1: Организация гарантированного и качественного удовлетворения потребностей населения в транспортных услугах

	1.1.1
	Организация перевозок в сельском поселении воздушным транспортом на социально-значимых маршрутах

	Кол-во пассажиров
	11,1
	По результатам проведенных конкурсов

	Год

	 Б:1964,6778
ОБ:17682,1
	- авиа
	2,3

	1.1.2.
	Организация перевозок в сельском поселении речным  транспортом на социально-значимых маршрутах
	2-4 квартал

	120,0
	-река
	8,7

	1.2
	Ремонт лодочного мотора

	25,0

	Итого по задаче 1

	2016 год

	МБ: 2109,67778
ОБ:17682,1

	Задача 2: Обеспечение доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов

	2.1
	Организация доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов
	2016

	МБ:114,53157
ОБ: 2176,1

	Итого по задаче 2

	МБ: 114,53157
ОБ: 2176,1

	Ё
	Итого по программе

	МБ:2224,20935
ОБ19858,2

4. Раздел 4 изложить в новой редакции:
4.Обоснование потребности в необходимых ресурсах.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета и из бюджета сельского поселения Варзуга, в том числе на софинансирование мероприятий, предусмотренных на эти цели на очередной финансовый год.

	Коды классификации операций сектора государственного управления
	Всего,
тыс. руб.

	Всего по Программе:
	22872,40934

	в том числе за счет:

	средства областного бюджета
	19858,200

	средств бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга
	2224,20934